2024 年 10 月 25 日

各 位

会 社 名   日 本 パ レ ッ ト プ ー ル 株 式 会 社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長   浜 島  和 利

（ｺｰﾄﾞ番号：4690）東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場

問合せ先 執行役員 諏訪 光則

（TEL： 06-6373-3231）

業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年 7 月 25 日付の「2025 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」において発表い

たしました 2025 年 3 月期（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正しまし

たのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2025 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1日～2025 年 3 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,650

百万円

1,050

百万円

1,150

百万円

850

円  銭

505.11

今回修正予想（Ｂ） 7,146 525 615 406 241.58

増減額（Ｂ－Ａ） △503 △524   △534   △443       －

増 減 率 △6.6％ △49.9％ △46.5％ △52.2％     －

（ご参考）前期実績

（2024 年 3 月期）
7,582 778 874 527 313.46

２．修正の理由

   通期の業績予想につきましては、当社の主力である石油化学樹脂関連企業向けのレンタルにおい

て、顧客側の生産調整や在庫調整等の影響を受けて取引数量が減少し、一般顧客向けレンタルも減

産等の要因によりレンタル数量が伸び悩んだため、売上高は 7,146 百万円（前回発表予想比 6.6％減）

となる見込みであります。また、パレットのレンタル稼働率低下に伴い、レンタルが終了したパレ

ットの回収に係る運送費や在庫保管等に要する費用の当初想定からの増加が避けられず、営業利益

は 525 百万円（前回発表予想比 49.9％減）となる見込みであります。

   また、経常利益は 615 百万円（前回発表予想比 46.5％減）、当期純利益は 406 百万円（前回発表予

想比 52.2％減）となる見込みであります。

(注)上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成し

たものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上